
Órgão Diário Oficial Eletrônico do  
Município de Cordeiro/RJ 

 
Ano V – Número 039 – Cordeiro, 11 de março de 2021 

Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 2017 

                                       
Site: www.cordeiro.rj.gov.br 

 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                      Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 
 

                EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – 
DOE Criado pela Lei nº 2.157/2017, de 20 de setembro de 
2017, o DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE CORDEIRO/RJ é uma publicação centralizada e 
coordenada pela Secretaria Municipal de Governo, através 
da Coordenação do Diário Oficial.  

Os contatos podem ser feitos através do endereço 
eletrônico diariooficial@cordeiro.rj.gov.br ou, ainda, pelo 
telefone (22) 2551-0145. As edições do DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRO/RJ podem 
ser consultadas através da internet, no endereço eletrônico 
www.cordeiro.rj.gov.br, independentemente de qualquer tipo 
de cadastro. As edições também são armazenadas em 
meios digital e físico, podendo ser requeridas a qualquer 
tempo por qualquer cidadão. 

 
NOTA: A Prefeitura de Cordeiro garante a 

autenticidade de todas as edições do DOE, desde que 
visualizadas através do Sítio Eletrônico Oficial do 
Município: www.cordeiro.rj.gov.br. 

 

PREFEITURA DE CORDEIRO/RJ CNPJ: 28.614.865/0001-67Av. 
Presidente Vargas, 42/54 

Centro – Cordeiro/RJ - CEP: 28500-000 
Tels.: (22) 2551-0145/0616 

E-mail: prefeitura@cordeiro.rj.gov.br 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 

 

OBJETO: Ref. a aquisição de gêneros alimentícios para 

preparação de refeições que serão servidas aos 

funcionários da Secretaria Municipal de Obras e 

Urbanismo, conforme especificações, quantitativos e 

condições estabelecidas nos anexos I e II do edital. 

 

LOCAL E DATA: 24 de Março de 2021, às 10h, na Sala de 

Licitações da Prefeitura Municipal de Cordeiro. 

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021, disponível 

EXCLUSIVAMENTE no site http://www.cordeiro.rj.gov.br, 

a partir do dia 11 de março de 2021. 

 

Valor estimado/máximo: R$ 79.302,90. 

 

Cordeiro, 10 de março de 2021. 

 

KELLY SILVA BONIFÁCIO 

Pregoeira 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 

 

OBJETO: Ref. a futura e eventual aquisição de Óleos e 

Lubrificantes, para atendimento a diversas Secretarias 

Municipais de Cordeiro conforme especificações, 

quantitativos e condições estabelecidas nos anexos I e II 

do edital. 

 

DATA: 25 de março de 2021, às 13h. 

LOCAL: http://bll.org.br 

 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021, disponível 

EXCLUSIVAMENTE nos sites 

http://www.cordeiro.rj.gov.br e http://bll.org.br, a partir 

do dia 12 de março de 2021. 

 

Valor estimado/máximo: R$ 145.625,41. 

 

Cordeiro, 10 de março de 2021. 

 

KELLY SILVA BONIFÁCIO 

Pregoeira 

 

http://www.cordeiro.rj.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 039 - Cordeiro, 11/03/2021 

______________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________________ 
                                                                                     Página 2/2 

 

PORTARIA Nº 219/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

EXONERAR, a pedido, a servidora SAMIRA GARCIA DE 

OLIVEIRA, matrícula nº. 300121383, da função de 

Diretora Adjunta da Escola Municipal Zuleika Júdice de 

Mattos Rodrigues, com efeitos a contar de 01 de março 

de 2021. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de março de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 220/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

DAR POSSE à servidora ALCIENE MARINI SILVA, 

matrícula nº 30099766, indicada para exercer a função de 

Diretora - Adjunta da Escola Municipal Zuleika Júdice de 

Mattos Rodrigues, nos moldes previstos na Lei 

Municipal nº 385/91, que dispõe sobre o Estatuto do 

Magistério; Lei 386/91, que institui o sistema de eleição 

direta nas escolas da Rede Municipal; Decreto n° 

107/2019, que dispõe sobre a regulamentação 

necessária para o sistema de eleição direta para 

preenchimento das funções de Diretor e Diretor Adjunto 

das Unidades Escolares da Rede Municipal, com efeitos 

a contar de 01 de março de 2021.                                    

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 09 de março de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 221/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO 

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE 

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,  

 

R E S O L V E:  

 

NOMEAR VANESCA APARECIDA ALMEIDA DE PAULA 

PEREIRA para ocupar o cargo em comissão de 

Coordenadora de Atividades Setoriais, Índice CCVI, do 

Gabinete do Prefeito, da Prefeitura Municipal de 

Cordeiro, a contar desta data. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de março de 2021. 

 

LEONAN LOPES MELHORANCE 

Prefeito 

 

 


